

PROCEDURY

wobec uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gliwicach, którzy nie przestrzegają zapisów Statutu Szkoły

opuszczenie terenu szkoły podczas przerwy przez uczniów niepełnoletnich	nie okazywanie szacunku innym osobom, pracownikom szkoły oraz rówieśnikom	falszowanie dokumentacji szkolnej m.in. usprawiedliwień
dezorganizowanie zajęć szkolnych	brak kultury zachowania w szkole i poza nią	namawianie do łamania prawa
nie wywiązywanie się z obowiązków ucznia (nie realizowanie obowiązku szkolnego; brak przygotowania do lekcji; celowe, (powtarzające się spóźnianie)	kłótnie, konflikty, długotrwałe spory, obmowa, wyszydzanie, wykorzystywanie	pobicie, kradzież, zażywanie i posiadanie narkotyków oraz alkoholu na terenie szkoły i poza nią
	brak dbałości o piękno mowy ojczystej	frekwencja 70% lub niższa, nieusprawiedliwione nieobecności
niesamodzielną pracę podczas sprawdzianów	brak dbałości o honor i tradycję szkoły	znęcanie psychiczne
		niszczenie mienia szkoły
odmowa wykonania polecenia nauczyciela		
używanie, okazywanie telefonu komórkowego na terenie szkoły (brak dostosowania się do zasad może spowodować zatrzymanie telefonu do czasu jego odbioru przez rodziców/ prawnych opiekunów)	noszenia w budynku szkoły nakrycia głowy, odzieży lub innych elementów zawierających treści obraźliwe lub demoralizujące	Niepowodzenie edukacyjne na pierwszy semestr
manifestowanie przynależności do nieformalnych grup kibiców na terenie szkoły.		
Procedury		
Powyzsze zachowanie może być powodem wręczenia „Arkusza monitorującego frekwencję i zachowanie ucznia” lub zorganizowania Zespołu wychowawczego – w zależności od wagi przewinienia.		Kaźde z wymienionych przewinień jest kierowane bezpośrednio na posiedzenie Zespołu Wychowawczego z możliwością powiadomienia w stosownych sytuacjach Sekcji Prewencji ds. Nieletnich Miejskiej Komendy Policji lub Sądu.
7-9 uwag w dzienniku I Zespół Wychowawczy , realizowanie zapisów karty monitorującej zachowanie i frekwencję		
Niezrealizowanie Arkusza – ZESPÓŁ WYCHOWAWCZY w obecności rodziców, pedagoga, wychowawcy, ew. kuratora rodzinnego oraz wicedyrektora/dyrektora. Uczeń ma prawo do 3 Zespołów Wychowawczych		
III Zespół Wychowawczy skutkuje (w miarę możliwości) karnym przeniesieniem ucznia do klasy równoległej oraz/ lub pismem do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację wychowawczą ucznia.		